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Kære V-medlem

Jeg startede sådan set på at skrive dette til dig mandag, men det ville ikke lige

lykkedes for mig at �nde de rigtige ord - nok fordi at tingene lige skal have lov til at

"sætte sig" og man skal have tid til at få det store overblik, men her kommer lidt nyt

om hvad der skete mandag - og efterfølgende.

En ting er sikkert - 23.10.2023 bliver en dag der kommer til at stå i Vs historiebøger -

og hvad man vil huske den for, kommer nok an på hvem det er der ser det.

Ingen kan dog komme udenom, at det var en skelsættende dag for vort parti - og på

trods af at dagen startede �ot i dejligt vejr, så kom der godt gang i blæsevejret -

faktisk lidt som i weekenden, for det var da en storm af en vis styrke vi kom ud for -

igen.

Status er, at V står uden en valgt formand, og Stephanie og Troels har påtaget sig

opgaven på sig, med at føre V frem til Landsmødet i næste måned, hvor at de

formelle ting skal på plads. Naturligvis bakket solidt op af vores landsorganisation.

Allerede mandag eftermiddag var der hovedbestyrelsesmøde - hasteindkaldt - og

det fortsatte med forskellige møder løbende frem til 21.30 mandag aften, og skal da

love for, at der kom også gang i den lokale bornholmske verdenspresse.

Hovebestyrelsesmødet indeholdt primært en tak til Jakob der deltog i hans sidste HB-

møde, og begivenhederne blev kort vendt. En ting jeg bemærkede var, at der kom

nogle kradse kommentarer i retning af dem der har lækket udtalelser fra sidste FU-

møde til pressen, for som en sagde: "En ting er man bliver dolket, men at det sker af

ens egne.... Den er godt nok grim" - og deri må jeg tilstå jeg giver dem ret, det er

simpelthen ikke i orden, og fakta er jo, at pressen i forrige uge refererede direkte fra

FU-mødet, så der må sidde nogen med en grim smag i munden....

Oven i det, havde vi en aftale med Jakob om at vi skulle ses tirsdag aften, og det er

selvfølgelig a�yst (hvis du ikke har hørt det allerede), for der var han jo stoppet, og

jeg kan kun beklage det, for jeg havde virkelig set frem til mødet - og få nogle ting

sat på plads.

Sådan er det - og jeg har rejst overfor Landsorganisationen at nu skylder de os

virkelig et møde - og det gav de os ret i, og så må vi se hvornår at det bliver.

Når man så tager lige et skridt tilbage og ser lidt på alle de "kloge" folk der udtaler

sig om hvad der er sket, hvorfor, baggrund osv osv, så er der næppe nogen der kan

være uenige i, at en vis Co2 afgift og Vs beslutning om at gå i med i regeringen er de

2 ting der er problemet her.

Håndteringen af Co2 afgiften, den måde hvorpå den blev serveret - det var noget

rigtigt møg for at sige det rent ud, og ja den står i et vist regeringsgrundlag - men

den måde den kom ud på, er rent ud sagt for amatøragtigt.

Korrekt Co2 afgiften har hele tiden stået i regeringsgrundlaget - men regeringen har

slet ikke opfyldt hvad den lovede, for der stod jo også at pengene skal tilbage til

landbruget i "en-til-en", og jeg kommer ikke til at bakke nogen afgift, før dette er på

plads - uanset hvad de lover. Jeg kom vist til at kalde det en "minkskandale version 2"

i pressen, hvormed jeg mener at man skal ikke love penge, og så der ikke er styr på

hvordan at de skal komme tilbage, for så er vi henne i det samme som med minkene

- der kommer ikke nogen penge. Og det er totalt uacceptabelt.

Dertil kommer at balladen eskalerede i pressen eftersom der var nogen i partiets

hovedbestyrelse / FU der fandt det rigtigt at lække fra interne møder - det er

simpelthen for dårligt, og hvis at man ikke kan tale frit internt uden at skulle kunne

høre om det i pressen efterfølgende, så er det godt nok vanskeligt at arbejde med

politik.

Vi skal videre, og der skal �ndes løsninger på det hele - men hvad de bliver/er, ved

jeg pt ikke.

Meldingerne mandag var, at V fortsætter i regeringen, på landsmødet vælges der ny

formand, Co2 afgiften kommer - og jeg ser rigtigt mange udfordringer i de

meldinger.

Den letteste af de punkter er valget af ny formand - men de andre kan virkelig

komme til at rejse nogle diskussioner. Og det skal det også - for det er godt nok

vigtige punkter.

Hovedbestyrelsen skal mødes igen onsdag, og der kommer bl.a. planlægning af

Landsmødet op - og jeg hører lidt rygter om, at man samtidigt vil vende den retning

V skal tage. Det bliver meget interessant, for at sige det mildt.

Stephanie Loose sagde mandag at hun var glad for at V sad med ved bordet, for

ellers frygtede hun hvorledes at Co2 afgiften kom til at se ud. Hun har ret, for tanken

om at SF og Enhedslisten skulle bestemme hvorledes den afgift kommer til at se ud,

får det at løbe mig koldt ned af ryggen. Så er landbruget virkelig i fare hvis det sker -

og de tanker har jeg absolut ikke lyst til at tænke til ende.

Den lette løsning her er at droppe den afgift - men det tror jeg ikke på kommer til at

ske, da der er for mange der råber på den - desværre. Skal den så ligge i

"køledisken" som nogle siger ? Jeg ved det ikke, men jeg tror bare ikke på at en

afgift/skat er den motivationsfaktor der skal til, for at løse det. Flere afgifter er ikke

løsningen her - og slet ikke på et erhverv der er allerede langt, langt foran andre

landes udvikling på samme område, for hvad nytter det at Danmark beskatter

landbruget, når andre lande ikke gør det samme ? Det afstedkommer kun en

skævvridning, og som dystre forudsigelser siger, kommer det kun til at betyde

arbejdspladserne �yttes til udlandet - væk fra afgifterne. Og det vil jo ikke løse den

samlede Co2 udledning - så er vi lige langt.

Der er mange spørgsmål endnu, og jeg håber de næste dage/uger vil give nogle

svar - og du skal nok høre om dem, efterhånden som at de kommer.

Mandag var en hård dag - igen - for vort parti, og der kom godt nok gang i sagerne

må jeg indrømme.

Lokalt på Bornholm ser vi fremad - 1. november har vi opstillingsmøde, og det

glæder jeg mig til. Og jeg håber at vi kan få snakket også om mandagens

begivenheder på det møde - også det vil jeg se frem til. Jeg håber inderligt at vi

allerede der kan fortælle �ere nyheder, og hvor V er på vej hen - hvis det ikke inden

lækkes til pressen fra nogle talelystne individer.

Uanset hvad at man mener om Jakob Elleman-Jensen, så skal der herfra lyde ham en

særlig tak for hans indsats for vort parti. Han tog over på et svært tidspunkt, gjorde

en ihærdig indsats - det er uomtvisteligt. I bagklogskabens klare lys blev der begået

fejl - han tog konsekvensen, og det har jeg respekt for, og nu må der så andre til

roret, og vi skal videre.



Vi arbejder videre - og kæmper videre, og så ses vi (forhåbentlig) den 1. november !!

Venlig hilsen

Michael Hornshøj
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